
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it 

 

 

C I T T À  D I  S A N T ’AG A T A  D E ’GO T I  
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

Ordinanza n. 81/PM/2016 

IL DIRIGENTE 

 
Richiamata l’ordinanza n. 05/2009 con cui si provvedeva a regolamentare la circolazione dei veicoli all’interno 

dell’area del Plesso Scolastico sito in località S.Anna che teneva conto che durante gli orari di entrata ed uscita dal 

predetto plesso si verificavano quotidianamente pericoli per la circolazione pedonale, legati alla mancanza di 

regolamentazione della circolazione veicolare in relazione anche alla sosta selvaggia sulla S.P. n. 121; 

Considerato che il piano di emergenza prevede un’area di ammassamento in caso di evacuazione sullo spazio 

antistante l’edificio scolastico elementare e materno del plesso scolastico, là dove era prevista un’area di sosta 

riservata al personale scolastico;  

Richiamato il n.o. dell’Amministrazione Provinciale prot. n. 12053 del 16/01/2009, in relazione all’apposizione 

del divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati della S.P. n. 121 per il tratto adiacente l’ingresso del plesso 

scolastico elementare e materno sito in località S.Anna; 

Ritenuto necessario, ai fini della tutela della sicurezza stradale, sia pedonale sia veicolare, ribadire la 

regolamentazione della sosta e della circolazione dei veicoli per l’entrata e l’uscita all’interno del plesso scolastico 

elementare e materno di S.Anna, a modifica del punto n. 6 dell’ordinanza n. 05/2009 confermando il divieto di 

sosta per tutti i veicoli sullo spazio antistante l’edificio scolastico elementare senza alcuna riserva ed eccezione, in 

quanto destinato all’ammassamento degli alunni in caso di evacuazione dell’edificio;  

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92;  

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

DALLE ORE 08,00 DEL GIORNO 15 SETTEMBRE E FINO AD ESPRESSA REVOCA O MODIFICA DEL PRESENTE 

DISPOSITIVO, NEI SUDDETTI SPAZI ALL’INTERNO DEL PLESSO SCOLASTICO S.ANNA È ISTITUITO: 

1) senso unico di marcia per tutti i veicoli sul vialetto di entrata posto alla sinistra dell’edificio scolastico; 

2) divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli sul lato destro, in corrispondenza del marciapiede, del 

vialetto d’entrata posto alla sinistra dell’edificio; 

3) divieto di accesso per tutti i veicoli, eccetto scuolabus e veicoli al servizio di portatori di handicap, sul vialetto 

centrale sito di fronte l’ingresso dell’edificio scolastico;  

4) divieto di accesso per tutti i veicoli sul vialetto d’uscita posto alla destra dell’edificio scolastico; 

5) divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli su ambo i lati del vialetto d’uscita posto alla destra 

dell’edificio scolastico; 

6) divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli sullo spazio interno antistante l’edificio scolastico; 

7) divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati della S.P. nr. 121 e relative pertinenze sul tratto antistante 

il plesso scolastico elementare e materno sito in loc. S. Anna, come da nulla osta Prot. nr. 12053 del 

16/01/2009 dell’Ente Provincia di Benevento. 
 

DISPONE 
 

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri, all’U.R.P. ed al C.E.D. 

Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale; 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 (centoventi) dalla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del C.d.S., sono 

incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 

Dalla Residenza Municipale, addì 14 settembre 2016.                         
                                                                                                                                       IL DIRIGENTE 

                        - Dott. Vincenzo Iannotta – 
       firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 




